

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

002871/2019

OBJETO:

Aquisição de Instrumentos musicais para atender a demanda da Sociedade Filarmônica Nossa Senhora da Boa Hora.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A Filarmônica Nossa Senhora da Boa Hora de Campo do Brito, foi criada pelo Padre Francisco Freire de Menezes, em 1891. É um patrimônio cultural que faz parte da história de Campo do Brito desde os seus primórdios. Em 15 de novembro de 1980, por iniciativa do ilustre advogado Dr. Marcionílio Rocha, reuniram-se alguns cidadãos e cidadãs de Campo do Brito que amam a música e a sua terra, para criar a Filarmônica Nossa Senhora da Boa Hora uma sociedade de natureza civil, sem fins lucrativos.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Busca-se contribuir para eliminar o tempo ocioso que os alunos dispõem após horário de aula, diminuindo sua permanência nas ruas e prevenir a participação destes em ações ilícitas, conforme estabelece o estatuto da instituição artigo 3º, inciso VI, que tem por finalidade: realizar e estimular o desenvolvimento de atividades culturais, artísticas, educacionais, em especial a crianças e adolescentes

PÚBLICO ALVO:

Integrantes da nossa instituição e a população do município que apoia e aprecia nossas apresentações.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Busca-se contribuir para eliminar o tempo ocioso que os alunos dispõem após horário de aula, diminuindo sua permanência nas ruas e prevenir a participação destes em ações ilícitas, conforme estabelece o estatuto da instituição artigo 3º, inciso VI, que tem por finalidade: realizar e estimular o desenvolvimento de atividades culturais, artísticas, educacionais, em especial a crianças e adolescentes

RESULTADOS ESPERADOS:

A aquisição de instrumentos musicais, visa a preparação e capacitação dos alunos, no âmbito teórico e prático, com a finalidade de incentivar a cultura local, além de criar oportunidades no sentido de ter uma ocupação que gere conhecimentos, ao mesmo tempo o ingresso no mercado de trabalho.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20412	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES	
CPF DO RESPONSÁVEL: 135.276.227-72	NOME DO RESPONSÁVEL: MIGUEL ANGELO ORONOZ PROENÇA	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Rua Laranjeiras nº 525 - Ap. 1201		CEP DO RESPONSÁVEL: 22240-005

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 13.002.449/0001-30					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: SOCIEDADE MUSICAL FILARMONICA NOSSA SENHORA DA BOA HORA					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: RUA JOSINO ALMEIDA, 02, CASA					
CIDADE: CAMPO DO BRITO	UF: SE	CÓDIGO MUNICIPAL: 3119	CEP: 49520000	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE:
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA	AGÊNCIA: 1717-5	CONTA CORRENTE: 179159			
CPF DO RESPONSÁVEL: 006.214.455-33	NOME DO RESPONSÁVEL: PATRICIA TAVARES DOS SANTOS				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: PRACA DR LOURIVAL BATISTA, 0, CASA - CENTRO				CEP DO RESPONSÁVEL: 49520000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 150.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2019	R\$ 150.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	11/11/2019	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/12/2020	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2020	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de Instrumentos musicais			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 150.000,00
Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020	Valor Global:	R\$ 150.000,00
UF: SE	Município: 3119 - CAMPO DO BRITO	CEP:	49520-000
Endereço: Rua Josino Almeida nº 02 Centro			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de 01 Bombardino - Euphonium/bombardino (bb)3 pistos laqueado.calibre 14.5mm(0.571) diâmetro campana 280mm(11)material latão amarelo.estojo e acessorio bocal 48			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 17.316,33	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de 01 Trombone de Vara - Tonalidade Bb-Si Bemol acabamento laqueado;calibre 12,70mm ;campana 203mm;tubos externos em alpaca;recurso contrapeso de campana bocal,estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 8.866,67	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de 01 Tuba 3 pistos Calibre:16,5 mm Campana:381 mm detalhe:porta lira e botões em metal com grease, correia,estojo extra luxo e bocal			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 9.800,00	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Aquisição de 02 Bombo de Marcha- 26x14 tambor 8mm;bordas 45°,face interna,finíssimo lixamento e acabamento,com impermeabilização,em zamac(liga metalica de aluminio) modelo inteiriço com longarias unindo as extremidades;garras de fixação em aluminio com pelicula cromado,Aros fabricado em fibra sintetica com revestimento,Coletes fabricado em fibra carbono com acabamento resinado,ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 6.400,00	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de 02 Caixa Tenor - Tambor confeccionado com 6 folhas de birch amaricano totalizando 8mm de espessura;com bordas em 45° fuste em acrilico(AC) canoas;sistema inteiriço interligados por 12 longarias em aluminio,porcas de afinação em aço nas suas extremidades Parafusos modelo universal;Pele bateadeira;Aros;Esteira;Colete			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 2.166,67	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Aquisição de 02 Flautas - Tonalidade C - dó;Chaves Estilo Frances - Plateau;cabeça CY cut sistema offset;acabamento prateado;parafusos straight-headed pivot e molas com aço inoxidavel;estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 9.817,00	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Aquisição de 02 Sax Alto - Tonalidade Eb- Mi Bemol;chaves front F em poliester;boquilha AS-4C;Apoio de polegar ajustavel;estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 17.933,33	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Aquisição de 03 Sax Tenor - Tonalidade Bb- Si Bemol;chaves front F em poliester;Boquilha TS-4C; Apoio de polegar ajustavel;estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 34.500,00	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020

Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Aquisição de 04 Trompetes - Tonalidade Bb-Si Bemol; calibre medio largo 11,65 mm; campana 123mm bocal TR-11B4; Estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 19.200,00	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Aquisição de 05 Clarinetes - Tonalidade Bb - Si Bemol; 17 chaves niqueladas e 6 aneis; boquilha 4C; Apoio de polegar ajustavel; estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 24.000,00	Início Previsto: 11/11/2019	Término Previsto: 31/12/2020

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES**

MÊS DESEMBOLSO: Fevereiro		ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 150.000,00	
DESCRIÇÃO: Aquisição de Instrumentos musicais		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 150.000,00	PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
SOCIEDADE MUSICAL FILARMÔNICA NOSSA SENHORA DA BOA HORA**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 05 Clarinetes - Tonalidade Bb -Si Bemol;17 chaves níqueladas e 6 anéis;boquilha 4C;Apoio de polegar ajustavel;estojo e kit de limpeza				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.800,00	V.TOTAL: R\$ 24.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 04 Trompetes - Tonalidade BbSi Bemol;calibre medio largo 11,65 mm;campana 123mm bocal TR-11B4; Estojo e kit de limpeza				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.800,00	V.TOTAL: R\$ 19.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 03 Sax Tenor - Tonalidade BbSi Bemol;chaves front F em poliester;Boquilha TS-4C; Apoio de polegar ajustavel;estojo e kit de limpeza				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11.500,00	V.TOTAL: R\$ 34.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 02 Sax Alto - Tonalidade EbMi Bemol;chaves front F em poliester;boquilha AS-4C;Apoio de polegar ajustavel;estojo e kit de limpeza				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.966,67	V.TOTAL: R\$ 17.933,33
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 02 Flautas - Tonalidade C - dó;Chaves Estilo Frances - Plateau;cabeça CY cut sistema offset;acabamento prateado;parafusos straight-headed pivot e molas com aço inoxidavel;estojo e kit de limpeza				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.900,00	V.TOTAL: R\$ 9.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 02 Caixa Tenor - Tambor confeccionado com 6 folhas de birch americano totalizando 8mm de espessura;com bordas em 45º fuste em acrilico(AC) canoas;sistema inteiriço interligados por 12 longarias em aluminio,porcas de afinação em aço nas suas extremidades Parafusos modelo universal;Pele batedeira;Aros;Esteira;Colete				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.083,34	V.TOTAL: R\$ 2.166,67
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 02 Bombo de Marcha- 26x14 tambor 8mm;bordas 45°,face interna,finíssimo lixamento e acabamento,com impermeabilização,em zamac(liga metalica de aluminio) modelo inteiriço com longarias unindo as extremidades;garras de fixação em aluminio com pelicula cromado,Aros fabricado em fibra sintetica com revestimento,Coletes fabricado em fibra carbono com acabamento resinado,ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.200,00	V.TOTAL: R\$ 6.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 01 Tuba 3 pistos Calibre:16,5 mm Campana:381 mm detalhe:porta lira e botões em metal com grease, correia,estojo extra luxo e bocal				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.817,00	V.TOTAL: R\$ 9.817,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 01 Trombone de Vara -Tonalidade Bb-Si Bemol acabamento laqueado;calibre 12,70mm ;campana 203mm;tubos externos em alpaca;recurso contrapeso de campana local,estojo e kit de limpeza				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.866,67	V.TOTAL: R\$ 8.866,67
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 01 Bombardino -Euphonium/bombardino (bb)3 pistos laqueado.calibre 14.5mm(0.571) diametro campana 280mm(11)material latão amarelo.estojo e acessório bocal 48				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Josino Almeida nº 02 centro				
CEP: 49520-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3119 - CAMPO DO BRITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 17.316,33	V.TOTAL: R\$ 17.316,33
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 150.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Termo de Fomento Assinado 2 Retificado.pdf
Termo de Fomento Assinado 1 Retificado.pdf
Termo de Fomento Assinado comprimido 2.pdf
Termo de Fomento Assinado comprimido 1.pdf